[image: image1.wmf]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АРКАДАК

АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 18.03.2016 г.   №33-109
г. Аркадак

Об  отчете об исполнении бюджета МО город Аркадак за 2015 год

В соответствии с Федеральным Законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Аркадак, Совет муниципального образования город Аркадак РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Аркадак Аркадакского муниципального района Саратовской области за 2015 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава

муниципального образования

город Аркадак
А.В. Овадёнков
Приложение к решению

Совета МО г. Аркадак
от 18.03.2016 г.   №33-109
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета МО г. Аркадак Аркадакского муниципального района за 2015 год

Доходная часть бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент выполнения

	1

	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	22 278 586,79
	22 269 473,39
	100,0

	в том числе:

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302230010000110
	641 600,00
	666 602,51
	103,9

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302240010000110
	18 000,00
	18 058,77
	100,3

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302250010000110
	1 121 953,91
	1 313 287,31
	117,1

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302260010000110
	-91 953,91
	-85 736,43
	93,2

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	7 483 010,00
	7 234 411,87
	96,7

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102020010000110
	28 700,00
	28 711,26
	100,0

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030010000110
	118 278,00
	118 378,03
	100,1

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	2 287 947,00
	2 287 947,34
	100,0

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	010
	18210601030130000110
	2 311 000,00
	2 312 562,67
	100,1

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	010
	18210606033130000110
	4 118 900,00
	4 140 637,63
	100,5

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений
	010
	18210606043130000110
	2 836 100,00
	2 841 966,58
	100,2

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	20611105013130000120
	655 136,00
	642 359,53
	98,0

	  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	010
	20611107015130000120
	26 000,00
	26 182,59
	100,7

	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	20611109045130000120
	6 700,00
	6 736,60
	100,5

	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	20611402053130000410
	15 400,00
	15 400,00
	100,0

	  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	010
	20611406013130000430
	228 500,00
	228 650,24
	100,1

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	010
	20611705050130000180
	1 240,00
	1 241,10
	100,1

	  Дотации бюджетам  городских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	010
	20720201001130002151
	473 300,00
	473 300,00
	100,0

	  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	010
	20721905000130000151
	-1 224,21
	-1 224,21
	100,0

Расходная часть бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% выполнения

	КВСР
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР

	Расходы бюджета - всего
	200
	000
	9600
	0000000
	000
	000
	22 599 283,67
	21 130 328,59
	93,50

	Прочие расходы
	200
	223
	0111
	6940880
	870
	290
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	223
	0113
	6400990
	810
	242
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	223
	0310
	7952029
	244
	340
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	223
	0409
	6038991
	244
	225
	1 689 600,00
	1 618 563,55
	95,80

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	223
	0409
	7952032
	244
	225
	1 732 704,28
	1 732 704,28
	100,00

	Прочие работы, услуги
	200
	223
	0409
	7952032
	244
	226
	45 000,00
	38 307,49
	85,13

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	223
	0502
	7952022
	244
	225
	334 818,58
	334 818,58
	100,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	223
	0502
	7952022
	244
	310
	100 000,00
	96 328,60
	96,33

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	223
	0502
	7952022
	244
	340
	500 000,00
	436 835,00
	87,37

	Коммунальные услуги
	200
	223
	0503
	6760302
	244
	223
	956 175,69
	925 120,69
	96,75

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	223
	0503
	6760302
	244
	225
	360 000,00
	325 146,79
	90,32

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	223
	0503
	6760303
	244
	225
	536 019,27
	417 004,27
	77,80

	Прочие работы, услуги
	200
	223
	0503
	6760304
	244
	226
	484 355,20
	484 355,20
	100,00

	Прочие работы, услуги
	200
	223
	0503
	6760305
	244
	226
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	223
	0503
	6760306
	244
	225
	1 309 930,00
	724 135,14
	55,28

	Прочие работы, услуги
	200
	223
	0503
	6760306
	244
	226
	181 896,98
	41 441,00
	22,78

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	223
	0503
	6760306
	244
	310
	100 000,00
	10 300,00
	10,30

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	223
	0503
	6760306
	244
	340
	279 283,67
	125 768,00
	45,03

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	223
	1403
	5211610
	540
	251
	13 819 500,00
	13 819 500,00
	100,00

Источники финансирования дефицита

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	КВСР
	Код источника

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	000
	90000000000000000
	-1 139 144,80

	- источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	000
	01000000000000000
	0,00

	- источники внешнего финансирования бюджета
	620
	000
	02000000000000000
	0,00

	изменение остатков средств
	700
	000
	01000000000000000
	-1 139 144,80

	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	000
	01050000000000000
	-1 139 144,80

	 - увеличение остатков средств бюджетов, всего
	710
	000
	01050000000000500
	-22 309 495,40

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	710
	000
	01050201130000510
	-22 309 495,40

	 - уменьшение остатков средств бюджетов, всего
	720
	000
	01050000000000600
	21 170 350,60

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	720
	000
	01050201130000610
	21 170 350,60

	изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях
	700
	000
	01060000000000000
	0,00

	 - увеличение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	710
	000
	01060000000000500
	0,00

	 - уменьшение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	720
	000
	01060000000000600
	0,00

Верно:

Секретарь
Совета МО город Аркадак

            Ю.С. Гераськина
_1394259070.doc
[image: image1.png]